
UCHWAŁA NR XCII/914/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie 

Schroniska dla  bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024 

Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy Świdnica pomocy finansowej do kwoty 27 000,00 zł w formie dotacji celowej 
dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej 
kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla  bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy”. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu gminy na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i  rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Miasto Świdnica, a Gminą Świdnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: AA077FF0-14AB-4147-B95B-947AE835DF9D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.)
w art. 11a, corocznie do dnia 31 marca, zobowiązuje rady gmin do określania w drodze uchwały
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy", w tym między innymi do zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt w schronisku. W celu
realizacji tego zadania gminy, które nie posiadają własnych placówek, podpisują umowy ze schroniskami.
Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy, przy ul. Pogodnej 3, zostało oddane do użytku w 2017
roku . Obiekt ten, po wybudowaniu i przekazaniu do użytkowania spełniał wszystkie obowiązujące wymogi
prawne, między innymi kryteria określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt z dnia 23
czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158, poz. 1657). Przepisy te zostały zastąpione w 2022 roku przez
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 2022 r. , poz.
175). Nowe przepisy, między innymi, określają minimalne wymogi dla pomieszczeń przeznaczonych do
utrzymywania zwierząt zdrowych, w tym m.in. osobnych pomieszczeń dla niekastrowanych samców
i samic, izolowania chorych lub podejrzanych o chorobę zakaźną, przechodzących kwarantannę, separacji
zwierząt agresywnych, utrzymywania młodych oddzielonych od matek, utrzymywania samic z oseskami.
Do najpilniejszych potrzeb zdefiniowanych na podstawie operatora schroniska oraz wizyt kontrolnych
Powiatowego Lekarza Weterynarii należą:
1. Budowa kwarantanny – izolatki;

2. Zabezpieczenie (częściowe utwardzenie, usypanie kruszywa) powierzchni wybiegów dla psów,

zlokalizowanych przy granicy z MZEC;

3. Zastosowanie w w/w miejscach ogrodzenia trwale związanego z gruntem ( takie ogrodzenie, które

charakteryzuje się stabilnością, odporne na działanie czynników zewnętrznych mogących je zniszczyć

lub spowodować przesunięcie bądź przemieszczenie w inne miejsce).

Gmina Miasto Świdnica po przeanalizowaniu swoich możliwości finansowych zwróciła się do gmin
korzystających z obiektu z prośbą o partycypację w kosztach zamierzenia inwestycyjnego jakim jest budowa
kontenerowa kwarantanny/izolatki, która chociaż w części będzie krokiem do dostosowania obiektu
schroniska do obowiązujących przepisów.
Szacowany koszt kontenerowej budowy kwarantanny został określony na podstawie badania rynku
i zapytania skierowanego do wykonawców takiego rodzaju obiektów oraz na podstawie posiadanego
kosztorysu w części infrastruktury technicznej, wykonanego do projektu budynku kwarantanny
w tradycyjny sposób, na poziomie około 300 000,00 zł.
Brak działań inwestycyjnych w zakresie dostosowania obiektu Schroniska dla bezdomnych zwierząt w
Świdnicy do obowiązujących przepisów wiązać się będzie z konsekwencjami, które nie tylko będą
dotyczyły operatora schroniska, któremu w najgorszym wypadku może zostać odebrana koncesja na
prowadzenie tego typu działalności, ale również bezczynność może doprowadzić do zamknięcia placówki i
pojawienie się problemu zabezpieczeniem po pierwsze przebywających tam zwierząt i oczywiście
z problemem zapewnienia ciągłej opieki zwierzętom bezdomnym w przyszłości.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: AA077FF0-14AB-4147-B95B-947AE835DF9D. Podpisany Strona 1




